
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      20DETERMINAZIONE    N.      20DETERMINAZIONE    N.      20DETERMINAZIONE    N.      20   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     14141414/8/8/8/8/2015/2015/2015/2015    

    

SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI GENERALIGENERALIGENERALIGENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER CANONI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA 

SOFTWARE BOLLETTAZIONE LUCI VOTIVE ANNO 2015 
    

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici           il giorno    Quattoridici 

 

Del mese di          Agosto 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Dato atto che il sofware di bollettazione delle luci votive utilizzato da questo Ente presenta problemi 
di funzionamento e dà messaggi di errore che non permettono l'utilizzo del programma medesimo, 
 Considerato che tale programma, in uso da oltre un decennio,  non è mai stato aggiornato in quanto 
non si è mai provveduto ad affidare il contratto di manutenzione, 
 Ritenuto ora indispensabile provvedere al reintegro del funzionamento in considerazione 
dell'approssimarsi della scadenza per la fatturazione delle luci votive, in programma per il prossimo mese di 
settembre, 
 Vista la lettera della Ditta  Dedagroup di Colleretto Giacosa, fornitrice dei software di gestione del 
suddetto  programma di bollettazione delle luci votive,  con cui  si fornisce il preventivo da noi richiesto  in 
merito alla manutenzione  con assistenza sistemistica per l’anno 2015, 
 Ravvisata la necessità di provvedere in merito, al fine di consentire una corretta ed aggiornata 
gestione dei programmi e garantire al Comune un servizio di  assistenza software in caso di necessità, senza 
soluzione temporanea di continuità, anche per il corrente esercizio finanziario, 
 Valutata l'offerta presentata dalla Ditta Dedagroup, con cui viene proposto un costo di € 250,00 + 
IVA per l'anno corrente, 

Ritenuto che l’incarico di assistenza sistemistica e di manutenzione programmi non può essere 
affidato al altri che non siano le ditte fornitrici dei programmi, di cui l’Ente dispone solo di licenza d’uso, ed 
in considerazione che trattasi di ditte che soddisfano pienamente le esigenze di questo Ente, 
 Visti gli artt. 3 e 6 del vigente regolamento comunale per  le acquisizioni in economia, approvato con 
deliberazione consiliare n.  109 del 20/3/2007, 
 Visto il Bilancio di previsione per il corrente esercizio, approvato con delibera C.C. n. 48 del 
9/7/2015, 

  
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 14/8/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
CIG  ZDD15B8D60 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 Di affidare per il corrente esercizio finanziario 2015  la manutenzione del programma di 
bollettazione luci votive  alla Ditta Dedagroup di Colleretto Giacosa, ai prezzi esposti in narrativa, 
 Di impegnare la spesa relativa ammontante a €  305,00  IVA compresa sull’intervento 1010303  del 
Bilancio di previsione del corrente esercizio,  
 Di   dare atto che la stessa diverrà esigibile entro il 31/12/2015, 
 Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento, 
dietro presentazione di regolari fatture vistate per la liquidazione da questo servizio.  
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  14/8/2015          
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     14/8/2015        
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Liviana Righetti 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  14/8/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Liviana Righetti 
 
  
        
 
 
 
 
 
 


